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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2019

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 080

060

259

006

058

206

006

207

208

NORMA

INFORME

PERSONA INFORMADA

ATENCION

GESTANTE
CONTROLADA

PAREJA PROTEGIDA

ATENCION

GESTANTE ATENDIDA

PARTO NORMAL

5004389

5004430

5000059

5000058

5000037

5000042

5000043

5000044

5000045

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN
SALUD MATERNO NEONATAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y
CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL,
SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE
PLANIFICACION FAMILIAR

BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION
DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A
METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A
SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA

BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON
COMPLICACIONES

BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

043

004

043

044

044

044

044

044

044

SALUD COLECTIVA

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

0093

0005

0095

0096

0096

0096

0096

0097

0096

REGULACION Y CONTROL
SANITARIO

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA BASICA

0033287

0044277

0053847

0053220

0033172

0033291

0033292

0033294

0033295

DESARROLLO DE NORMAS Y
GUIAS TECNICAS EN SALUD
MATERNO NEONATAL

MONITOREO, SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DE LA
SALUD MATERNO NEONATAL

POBLACION INFORMADA SOBRE
SALUD SEXUAL, SALUD
REPRODUCTIVA Y METODOS DE
PLANIFICACION FAMILIAR

ADOLESCENTES ACCEDEN A
SERVICIOS DE SALUD PARA
PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION PRENATAL
REENFOCADA

POBLACION ACCEDE A METODOS
DE PLANIFICACION FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A SERVICIOS
DE CONSEJERIA EN SALUD
SEXUAL Y REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE CON
COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

3000001

3000002

3000005

3033172

3033291

3033292

3033294

3033295

ACCIONES COMUNES

POBLACION INFORMADA SOBRE
SALUD SEXUAL, SALUD
REPRODUCTIVA Y METODOS DE
PLANIFICACION FAMILIAR

ADOLESCENTES ACCEDEN A
SERVICIOS DE SALUD PARA
PREVENCION DEL EMBARAZO

ATENCION PRENATAL
REENFOCADA

POBLACION ACCEDE A
METODOS DE PLANIFICACION
FAMILIAR

POBLACION ACCEDE A
SERVICIOS DE CONSEJERIA EN
SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA

ATENCION DE LA GESTANTE
CON COMPLICACIONES

ATENCION DEL PARTO NORMAL

259

006

058

206

006

207

208

PERSONA INFORMADA

ATENCION

GESTANTE CONTROLADA

PAREJA PROTEGIDA

ATENCION

GESTANTE ATENDIDA

PARTO NORMAL
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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2019

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 209

210

211

212

212

214

239

212

PARTO COMPLICADO

CESAREA

ATENCION PUERPERAL

EGRESO

EGRESO

GESTANTE Y/O
NEONATO REFERIDO

RECIEN NACIDO
ATENDIDO

EGRESO

5000046

5000047

5000048

5000049

5000050

5000052

5000053

5000054

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO
QUIRURGICO

BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO
QUIRURGICO

ATENDER EL PUERPERIO

ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN
UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE
REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON
COMPLICACIONES

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

044

044

044

044

044

044

044

044

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

0097

0097

0096

0097

0097

0096

0096

0097

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

0033296

0033297

0033298

0033299

0033300

0033304

0033305

0033306

ATENCION DEL PARTO
COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO
COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON
COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN
UNIDAD DE CUIDADOS
INTENSIVOS

ACCESO AL SISTEMA DE
REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO
NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO
CON COMPLICACIONES

3033296

3033297

3033298

3033299

3033300

3033304

3033305

3033306

ATENCION DEL PARTO
COMPLICADO NO QUIRURGICO

ATENCION DEL PARTO
COMPLICADO QUIRURGICO

ATENCION DEL PUERPERIO

ATENCION DEL PUERPERIO CON
COMPLICACIONES

ATENCION OBSTETRICA EN
UNIDAD DE CUIDADOS
INTENSIVOS

ACCESO AL SISTEMA DE
REFERENCIA INSTITUCIONAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO
NORMAL

ATENCION DEL RECIEN NACIDO
CON COMPLICACIONES

209

210

211

212

212

214

239

212

PARTO COMPLICADO

CESAREA

ATENCION PUERPERAL

EGRESO

EGRESO

GESTANTE Y/O NEONATO
REFERIDO

RECIEN NACIDO ATENDIDO

EGRESO



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

23/04/2018
15:04:33

3

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 
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PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2019

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 212

056

088

EGRESO

FAMILIA

PERSONA CAPACITADA

5000055

5005984

5005985

ATENDER AL RECIEN NACIDO CON
COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE
CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

PROMOCIÓN DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL
CUIDADO DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA
EN FAMILIAS

CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE
PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA
CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

044

043

043

SALUD INDIVIDUAL

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

0097

0095

0095

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

0033307

0215060

0215061

ATENCION DEL RECIEN NACIDO
CON COMPLICACIONES QUE
REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS
INTENSIVOS NEONATALES - UCIN

PROMOCION DE PRACTICAS
SALUDABLES PARA EL CUIDADO
DE LA SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA EN FAMILIAS

CAPACITACION A ACTORES
SOCIALES QUE PROMUEVEN LA
SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA
CON ENFASIS EN MATERNIDAD
SALUDABLE

3033307

3033412

ATENCION DEL RECIEN NACIDO
CON COMPLICACIONES QUE
REQUIERE UNIDAD DE
CUIDADOS INTENSIVOS
NEONATALES - UCIN

FAMILIAS SALUDABLES
INFORMADAS RESPECTO DE SU
SALUD SEXUAL Y
REPRODUCTIVA

212

056

EGRESO

FAMILIA


